
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025
г. Гулькевичи

№ 223

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 15 января 2025 г. № 7 

«Об утверждении сведений о порядке сбора 
информации и методике расчета целевых 
показателей муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации 

на территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

В соответствии с пунктом 2.6 раздела 2 «Требования к структуре, 
целеполаганию и содержанию муниципальных программ», пунктом 3.6 
раздела 3 «Этапы разработки муниципальных программ» Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. 
№ 1723 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными 
программами муниципального образования Гулькевичский район», в целях 
реализации муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Подготовка градостроительной документации на 
территории муниципального образования Гулькевичский район», 
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении 
Положения о системе управления муниципальными программами 
муниципального образования Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 15 января 2025 г. № 7 «Об утверждении сведений о 
порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории муниципального 
образования Гулькевичский район» изменение, изложив приложение к



2

постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику управления архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования Гулькевичский район, главному 
архитектору Зайцевой Г.Е. осуществлять постоянный контроль за сведениями о 
порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории муниципального 
образования Гулькевичский район» и обеспечить при необходимости 
своевременное внесение в них соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.02.2025 № 223

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 15 января 2025 г. № 7 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 17.02.2025 № 223)

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 

муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории муниципального образования

Гулькевичский район»



2

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Еди­
ница
изме­
рения

(по
ОКЕИ)

Тенден­
ция

развития
целевого
показа­

теля

Методика расчета 
целевого показателя 
(формула), алгоритм 

формирования формул, 
методологические 

пояснения к базовым 
показателям, 

используемым в формуле

Источник исходных 
данных для расчета 

значения (формирования 
данных) целевого 

показателя

Ответственный 
за сбор данных и 
расчет целевого 

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.1 Наличие

разработанных
проектов
генеральных планов 
сельских поселений 
Г улькевичского 
района

ед. увели­
чение

значения

суммарное значение 
генеральных планов 
сельских поселений 
Гулькевичского района с 
учетом внесенных 
изменений

отчет о достижении 
значений показателей 
результативности 
(результатов) использо­
вания Субсидии по 
форме Приложения № 3, 
предусмотренной 
Соглашением о предо­
ставлении субсидии из 
бюджета Краснодар­
ского края бюджету 
муниципального 
образования

управление 
архитектуры и 
градостроитель­
ства
администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район (далее -  
управление 
архитектуры и 
градостроитель­
ства

ежеквартальная, 
показатель по 
состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового года, 
не позднее 
20 числа месяца 
следующего за 
отчетным

1.1.2 Наличие 
подготовленных 
проектов правил 
землепользования и 
застройки сельских 
поселений 
Гулькевичского 
района

ед. увели­
чение

значения

суммарное значение 
правил землепользования 
и застройки сельских 
поселений
Гулькевичского района с 
учетом внесенных 
изменений

данные управления 
архитектуры и 
градостроительства

управление 
архитектуры и 
градостроитель­
ства

ежеквартальная, 
показатель по 
состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового года, 
не позднее 
20 числа месяца 
следующего за 
отчетным

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474275&dst=102817


3

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.3 Наличие 

подготовленных 
проектов местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 
сельских поселений 
Г улькевичского 
района

ед. увели­
чение

значения

суммарное значение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования сельских 
поселений
Г улькевичского района

данные управления 
архитектуры и 
градостроительства

управление 
архитектуры и 
градостроитель­
ства

ежеквартальная, 
показатель по 
состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового года, 
не позднее 
20 числа месяца 
следующего за 
отчетным

1.1.4 Участие в фестивале 
и наличие планшета

ед. увели­
чение

значения

факт участия в фестивале 
и наличие планшета

данные управления 
архитектуры и 
градостроительства

управление 
архитектуры и 
градостроитель­
ства

ежеквартальная, 
показатель по 
состоянию 
на 1 апреля, 
на 1 июля, 
на 1 октября 
текущего 
финансового года, 
не позднее 
20 числа месяца 
следующего за 
отчетным

».

Начальник управления архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования 
Г улькевичский район, главный архитектор Г.Е. Зайцева


